Ainsi, en les rachetant à la lettre et en vérité, il refitla conquête 
de tous les hommes, déjà soumis à son· autorité et à son empire, 
parce qu'il en e!1t le créateur et le conservateur. Vmis "l'êtes pas à 
11ons-mêmes, vous ai,ez ete achetés it un urand prix. (l Cor. VI, 19-20.} 
D'où tout s'est restauré par Dieu dans le Christ. Le serment de sa 
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eo, in d'ispensatione plenitudinis tempotum instaurare ornnia in 
Ch'l'isto (1 ). Gum delesset Jesus chirographum decreti, quod erat 
contrarium no bis, affigens illud cruci, continuo quievere cœlestes 
irœ; conturbato errantique hominum generi antiquœ servitutis 
!iberata nexa, Dei reconciliata voluntas, reddita gratia, reclusus 
œternœ beatitudinis aditus, ejusque potiundœ et jus restitutum 
et instrumenta prœbita. Tum velui excilatus e veterno quodam 
diuturno ac mortifero dispexit homo lumen veritatisconcupîtum 
per tot sœcula quœsitumque frustra: in primisque agnovit, ad 
bona se multo altiora multoque magnificentiora naturn quam 
hœc sint, quœ sensibus percipiuntur, fragilia et fluxa, quibus 
cogitationes curasque suas antea finierat: atque banc omnino 
esse humanœ constitutionem vitœ, banc legem supremam, hue 
tanquam ad finem omnia referenda; ut a Deo profecti, ad Deum 
aliqnando revertarnur. Ex hoc initio et fundamento recreata 
revixit conscientia dignitatis humame: sensum fraternœ omnium 
necessitudinis excepere pectora : tum officia et jura, id quod 
erat consequens, partim ad perfectionem adducta, partim ex 
integro constituta simulque tales excitatre passim virtutes, quales 
ne auspicari quidem ulla veterum philosophia potuisset. Quam
obrem consilia, actio vitœ, mores, in alium abiere cursum : 
cumque Redemptoris late fluxisset cognitio, atque in intimas 
civitatum venas virtus ejus, expultrix ignorantire ac vitiorum 
veterum, permanasset, tum ea est conversio rermn consecuta, 
quœ, christiana gentium humanitate parta, faciem orbis terrarum 
funditus commutavit. 

Istarum in recordatione rerum quredam inest, venerabiles 
Fratres, infinita jucunditas, pariterque magna vis admonitionis, 
scilicet ut habeamus toto anima, referendamque curerons, ut 
potest, divino Servatori gratiam. 

Remoti ob vetustatem sumus ab originibus primordiisque res
titulœ salutis: quid tamen istuc referai, quando redemptionis 
perpetua virtus est, perenniaque et immortalia manent beneficia? 
Qui naturam peccato perdilam reparavit semel, serval idem 
servabitque in perpetuum. Dedit redemptionem semetipsum pro 
omnibus ..... (2). In Ch,·isto omnes viviji.cabuntur ..... (3). Et regni 
e,jus non erit finis ( 4). !taque ex œterno Dei concilio, omnis est in 
Christo Jesu cum singulorum, tum universorum posita salus: 
eum qui deserunt, hoc ipso exitium sibi privatim c.eco furore 
consciscunt eodemque tempore committunt, quantum est in se,